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Hyvää hanketoimintaa

Proto-Design on Rovaniemen korkeakoulujen ja 
Lapin ammattiopiston yhteinen hanke, jonka tavoit-
teena on kehittää oppilaitosten välistä yhteistyötä, 
etsiä uusia ratkaisuja ja palveluja yrityksille, sekä 
edistää innovaatiotoimintaa ja verkostoitumista. 
Tuotekehitystoiminnan palveluympäristöön kuulu-
vat tuotteen muotoiluun, prototyypin valmistukseen 
ja testaukseen liittyvät palvelut kustannuslaskelmi-
neen.

– Lapin ammattiopiston, Lapin yliopiston ja Rovaniemen ammatti-
korkeakoulun yhteistyönä Proto-Design -hanke on rakentanut poik-
kitieteellisen ”yhden luukun” palveluympäristön yritysten tuoteke-
hitystarpeisiin vastaamiseksi. Se koostuu eri oppilaitosten fyysisistä 
toimitiloista ja yhteisestä toimintaprosessista. Oppilaitoksille kehi-
tetään ympäristö, josta pk-yritykset pystyvät hankkimaan nopeasti 
pienempiä tuotekehitysosioita kustannustehokkaasti ja osallistu-
maan myös suurempiin toteutuksiin samalla kampuksella, kertoo 
projektipäällikkö Tarmo Aittaniemi.

Prototypointia, testausta, tuotantomenetelmiä 
Fyysisten tuotteiden rinnalle hanke tuo myös palveluihin liittyvän 
käyttökokemusten suunnittelun, prototypoinnin, testauksen sekä 
tuotantomenetelmien kehittämisen. Konseptiin kuuluu systemaat-
tinen laskentamalli palvelun ja siihen liittyvien raaka-aineiden kus-
tannuksista de minimis-laskelmineen tuotannon kannattavuuden 
selvittämiseksi tuotekehitystoiminnan yhteydessä.

– Oppilaitoksiin on saatu  nyt vaativia tuotekehitystoimeksiantoja.  
Samalla on  madallettu myös pienempien yritysten kynnystä lähteä 
hyödyntämään erilaisia kehityspalveluja. 

– Proto-Design tukee haastavaa ja opiskelijoita puoleensa vetävää 
koulutustarjontaa sekä mahdollistaa modernin teknologian ja  
tietotaidon siirron oppilaitosyhteistyön kautta laajemmalle opiske-
lija- ja yrityspohjalle. Myös alalle valmistuvien nuorten työelämään 
sijoittuminen helpottuu. Hanke edesauttaa aloille koulutettujen 
henkilöiden mahdollisuutta pysyä alueellamme ja perustaa uusia 
muotoilu- ja tuotteistamispalveluja tarjoavia yrityksiä, sanoo  
Aittaniemi.

Proto-Designin käyttöön on hankittu myös korkeatasoisia teknisiä 
laitteita mm. 3D-tulostin ja lasertyöstökoneita eri kappaleiden  
käsittelyyn.

Hankkeen koulutusorganisaatiot toimivat fyysisesti samalla opiske-
lijakampuksella ja edustavat eri koulutusalojen osaamista alueella. 
Design, muotoiluosaaminen tuotetaan Lapin yliopiston teollisen 
muotoilun laitoksella, tuotteen valmistamiseen liittyvä käytännön 
osaaminen Lapin ammattiopistossa ja testaukseen liittyvä osaami-
nen Rovaniemen ammattikorkeakoulussa.
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”Pk-yritykset pystyvät hankkimaan nopeasti  

pienempiä tuotekehitysosioita kustannus- 

tehokkaasti.”

Proto-Design -hankkeen tavoiteena oli alunperin saada 16 yritystä mukaan, 
mutta tällä hetkellä yrityksiä on jo 30. Ratkaisut ja toteutukset ovat olleet 
monimuotoisia: esimerkiksi Roadscanners Oy:lle mittalaiteiden suojalaatikko-
muotti, Marttiini Oy:lle opintoprojektina kääntöveitsi, Kultahakku Oy:lle korujen 
valmistusmenetelmien prototypointia, Soundworks Oy:lle yritysilmeen muotoi-
lua ja mainontatuotteiden prototypointia, Rovaniemen steinerkoululle  
prototypointia ja pienoismalleja jne.

Kultahakku Oy

Roadscanners  Oy

Marttiini Oy
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